АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

11.10.2019 П Р И К А З

г. Тамбов

№2997

Об итогах проведения областной военно-спортивной игры «В зоне
повышенного внимания»

В целях патриотического воспитания обучающихся, популяризации

военной службы управлением образования и науки Тамбовской области

совместно с общественной организацией «Тамбовская региональная

спортивная федерация рукопашного боя», управлением народного

образования администрации г. Мичуринска, военно-спортивным центром

«Патриот» г. Мичуринска, региональным отделением Общероссийской

общественно-государственной организации «Добровольное общество

содействия армии, авиации и флоту России» Тамбовской области,

региональным отделением Общероссийской общественной организации

«Офицеры России» и Мичуринским городским отделением  региональной

организации Российский Союз ветеранов Афганистана 25-27 сентября 2019

года проведена областная военно-спортивная игра «В зоне повышенного

внимания», посвященная 75-ой годовщине Великой Победы в ВОВ 1941-1945

г.г. среди обучающихся кадетских школ-интернатов, профильных кадетских

классов, военно-патриотических клубов, отрядов, объединений

образовательных организаций области (далее – Игра).

В игре приняли участие 72 обучающихся из 2 районов: Первомайский,

Тамбовский и 3 городов: Кирсанов, Мичуринск, Тамбов.

В ходе игры обучающиеся приняли участие в следующих испытаниях:

«Разборка и сборка автомата Калашникова», «Стрельба из пневматической

винтовки», «Стрельба из пистолета», «Действия при угрозе взрыва»,

«Силовая подготовка для юношей», «Силовая подготовка для девушек»,

«Санитарный пост», «Рукопашный бой», «Строевая подготовка»,

«Обустройство места ночлега», «Приготовление пищи», «Преодоление

естественных препятствий», «Преодоление водной переправы»,

«Азимутальный ход», «Снятие часового», «Преодоление минных полей»,

«Вязка узлов», «Скрытное и бесшумное передвижение», «Маскировка»,

«Действия по тревоге», «Одевание противогаза», «Уничтожение объекта» и

«Домашнее задание».

Судьи отметили высокий уровень подготовки команд к участию в

соревнованиях.

В вышеназванном мероприятии не приняли участие: Бондарский,

Гавриловский, Кирсановский, Жердевский, Знаменский, Инжавинский,

Петровский, Мичуринский, Мордовский, Моршанский, Мучкапский,

Никифоровский, Пичаевский, Рассказовский, Ржаксинский, Сампурский,

Сосновский, Староюрьевский, Токаревский, Умётский, Уваровский районы,

города Котовск, Рассказово, Уварово, Моршанск.

На основании вышеизложенного и решения судейской коллегии Игры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами следующие команды:

за 1 место – команду Муниципального бюджетного образовательного

учреждения средней образовательной школы № 17 города Мичуринска.

за 2 место – команду Тамбовского областного государственного

образовательного учреждения среднего профессионального образования

«Педагогический колледж» г. Тамбов;

за 3 место – команду муниципального бюджетного образовательного

учреждения «Первомайская средняя общеобразовательная школа».

2. Объявить благодарность руководителям команд за высокий уровень

их подготовки к Игре:

Егорову Владимиру Ивановичу и Белицкому Андрею Александровичу -

Тамбовское областное государственное образовательное учреждение

среднего профессионального образования «Педагогический колледж

г. Тамбова»;

 Матовникову Василию Владимировичу - Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение  Первомайской средней образовательной

школы;

Сидорову Оксану Михайловну – Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение «Комсомольская средняя образовательная

школа», Тамбовского района;

Минаеву Николаю Владимировичу - Тамбовское областное

государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Аграрно-промышленный колледж» г. Кирсанов;

Шелуфанову Эдуарду Владимировичу - Муниципальное бюджетное

образовательное  учреждение средней образовательной школы № 17

г. Мичуринска.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования Бондарского, Гавриловского, Петровского,

Жердевского, Знаменского,  Инжавинского, Кирсановского,  Мичуринского,

Мордовского, Моршанского, Мучкапского, Никифоровского, Пичаевского,

Рассказовского, Ржаксинского,  Сампурского, Сосновского, Староюрьевского,

Токарёвского, Уваровского районов, городов Котовск, Рассказово, Уварово,

Моршанск, принять необходимые меры по организации муниципальных

этапов Игры и обеспечению участия команд в областном этапе игры в 2020

году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления                                                       Н.В. Мордовкина